SIEMENS

JlncT Tex. faHHbIX

3VA1150-4ED32-0AA0

aBT. Bblkntoyatens 3VA1 IEC tunopasmep 160 krnacc KOMMyTaLUOHHOW
cnocobHocTn S Icu = 36 kKA @ 415 B 3-non., 3awmta obopynoBaHus
TM210, FTFM, In = 50 A 3awuTa oT neperpy3sku ukc. 3HadeHue Ir = 50 A
3alumTa OT KOPOTKUX 3aMblkaHui li = 10 X In NIockuii BUHTOBOW 3aXnM

Bepcus
TOprosasi Mapka usgenus
HaMMeHoBaHVe U3enms
UCMOMNHeHne Usgenvs
MCMONHEHME pacuenuTens Makc. Toka
(PyHKUMSA 3aLMUTBI pacLenuTens Makc. Toka
YUCIIO MOSHOCOB

O6wme TexHMYEeCKue AaHHbIe

SENTRON

KomnakTHbI CUIOBON BbIKIHOYATENb
3alymTa ycTaHoBKU

TM210

LI

3

Hanpsb>keHne pasBA3Ku / pacyeTHOe 3HavyeHne

pabouee HanpspkeHve / Npu NOCTOSIHHOM Toke /
pacyeTHOe 3HayeHue

paboyee HanpsixkeHne / Npy NnepeMeHHoM Toke /
pacyeTHoe 3Ha4yeHune

MOLLHOCTb noTepb \[BT] / makc.

MOLLHOCTb noTepb \[BT] / npu pacyeTHOM 3HayYeHun Toka /
npv nepemeHHom Toke / B Tennom paboyem coctosiHum /
Ha Kaxabli Nontoc

MEXaHNYECKMIN CPOK CyXObl (KOMMYTaLMOHHbBIX LMKIOB) /
TUMNYHBIN

KOMMyTaUMOoHHasi U3HococTonkocTb / npu AC-1/ npu
380/415 B

KOMMYyTaLMoHHasi u3HococTorkocTb / npu AC-1 / npu
690 B

XapakTtepucTuka nsgenus / ons HemTpanbHoro nposoga /
C BO3MOXHOCTbIO JOOCHALLEHNS / 3aLMTa OT KOPOTKUX
3aMblKaHUI U Neperpyskm

NCNOMHEHNe KOHTPOMS 3aMblKaHUA Ha 3eMIto
dyHKUMA n3genus

® (PyHKLMA CBA3M

® npoune naMeputenbHble yHKLK
Macca HetTto ME

800 V
500 V

690 V
14,6 W
4,87 W
20 000
9 000
6 300

Het

Bes

Het
Het
953 g

3NIeKTPUYECTBO

TOK ANUTENbHOW Harpy3ku / pacyeTHoe 3HayeHune / Makc.
TOK ANUTENBHON Harpy3ku / pacyeTHoe 3HaveHne
pabouunin Tok

e npn 40 °C

o npn 45 °C

e npn 50 °C

e npu 55 °C

e npu 60 °C

e npun 65 °C

e npn 70 °C

160 A
50 A

50 A
50 A
50 A
49 A
48 A
46 A
45A
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https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_I202_XX_24575

Knacc KOMMyTaLlMOHHOIz CcrnocobHOCTN aBTOMaTUYECKOTO
BblKIno4aTend

HOM. NpeenbHas oTKIYaLWwas cnocobHOCTL Npu
KOPOTKOM 3amblikaHuu (Icu)

e npn 240 B
e npn415B
e npn 440 B
e npu 500 B
e npn 690 B

HOM. paboyas oTkno4atoLas cnocobHOCTb NPU KOPOTKOM
3amblkaHuu (Ics)

e npu 240 B
e npn415B
e npn 440 B
e npu 500 B
e npn 690 B

BKIIOYaroLLas COCOBGHOCTL MNPV KOPOTKOM 3aMblkaHU
(lem)

e npu 240 B
e npn 415B
e npn 440 B
e npu 500 B
e npn 690 B
MCNOMHEHMe 3aLMThl OT KOPOTKUX 3aMblKaHWI

55 kA
36 kKA
25 kA
7 kA
7 kA

55 kA
36 kKA
25 kA
5 kA
5 kA

121 kKA
75,6 kKA
52,5 kA
11,9 KA
11,9 KA

3HayYeHUs1 KOMMYTaLIMOHHOW CMOCOBHOCTM ANsi CeTEl NOCTOSIHHOMO TOoKa
yKa3aHbl B TEXHUYECKOM OMNUCAHUM KOMMaKTHOrO aBT. BbIKMOYaTeNst
3VA; cooTBeTCTBYOLLas CCbInka NpMBEAEHA B NOCNEAHEM pa3saere, CM.
"CepBuc 1 nogaepxka"

HacTtpanBaemble napameTpbl

XapakTtepucTuka nsgenus / npu pacuennenum tuna L /
BKITHOYAEMbIN/ BbIKIHOYAEMbIN

perynupyembl nopor cpabatbiBaHns Toka yctasku (Ir) /
pacuenutens Tuna L / npu xapaktepucTuke 12t

® MUVH.
® Makc.

perynupyemoe Bpems 3aiepKv Npu AOCTMKEHUW nopora
cpabaTtbiBaHus (tr) / npu pacuenneHum Tuna L / npu
XxapakrepucTtuke 12t

® MUH.
® MakKcC.

perynupyembli nopor cpabatbiBaHus Toka yctasku (li) /
npwv pacuennexHmn tuna |

® MUVH.
® MakcC.

perynupyemoe abcontoTHoe 3HadYeHne Hom. Toka (InN) /
npuv pacuennexduun tuna N

® MUH.
® Makc.

perynupyemblii nopor cpabaTtbiBaHWs Mo TOKy /
pacLenuTens Toka KOPOTKOro 3aMblkaHWUsi MTHOBEHHOTO
nencTens

® MVIH.
e Makc.
pyHKUMA U3aenus / 3awmTa oT 3aMblKaHWin Ha 3emIto
MexaHu4eckasi KOHCTPYKLMS

Het

50 A
50 A

1s
1s

500 A
500 A

0A
0A

500 A
500 A

KOMMOHEHT U3genus
® pacuenuTenb MUH. HanpsKeHnst
® pacLenuTesb HanpsHKeHUs
e curHanusartop cpabaTtbiBaHus

BbicoTa \[A01MmoB]

BbICOTA

WwrpwuHa \[arnmMoB]

LMpuHa

rnybuHa \[atorimos]

rnybuHa

5,12in
130 mm
3in
76,2 mm
2,76 in
70 mm

pacnonoxeHue pazbema nUTaHus / Ans rmasHomn Lenm

PpoHTanbHoe NoAKMYeHne
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UCMOMHeHWe pasbema nuTaHus / Ans rmaBHOM Lenu
BUZ NOAKIOYaEMbIX CeYeHNI NPOBOAOB / Ans
NOAKIOYEHNS NIIOCKOM LUMHBI / MUH.

BMZ NOAKIOYaeMbIX CeYeHNn NPoBOAOB / ANs
NOAKITFOYEHMS MITOCKON LUWHBI / MakKc.

VCNOTHEHNE NOBEPXHOCTN / coeaNHEHWI | Ha BEPXHEN
cTopoHe Bbikntoyvatens (N, 1, 3, 5)

VCMOJSHEHVE NOBEPXHOCTN / COeQUHEHWUI | Ha HIKHEWN
cTopoHe Bbikntovatens (N, 2, 4, 6)

[OBYCTOPOHHWI BUHTOBOM MITOCKUA KOHTaKT
12 x 1 mm

17 x 6,5 mm
Cepebpo

GaHka

BcnomoratenbHbIA KOHTYpP

YMCNO NepeKrniYarLnX KOHTaKToOB / ans
BCnomMmoraTtesibHbIX KOHTaKTOB

Akceccyapbl
[ONOfIHeHWe M3aenus / onuUMoHanbHbIV / 3NeKTPONpPUBOA,

Oa

YCINOBMSA OKpyXatoLlen cpeabl
cTeneHb 3awmThl IP / ¢ nMUeBOn CTOPOHBI
oKpyXatoLLas TemnepaTypa
® rpu AKcnnyaTaumm / MyH.
® Mpu aKcnnyaTaumm / Mmakc.
® Mpy XpaHeHUn / MUH.
® Mpy XpaHeHun / makc.

1P40

-25°C
70 °C
-40 °C
80 °C

CepTudumkarthbi

cnpaBoYHbIN naeHTudmkaTop / cornacHo MOK 81346-
2:2009

General Product Approval

Confirmation Q
I
e VDE
EMC Declaration of Conformity
RCM EG-Konf, C n

Marine / Shipping

Q

Miscellaneous

EAL

Test Certificates

Type Test Certific- Miscellaneous

ates/Test Report

Special Test Certific-
ate

other

CCS / China Classi-
fication Society

Miscellaneous

RMRS

f%) i Iél

- E -

Al (B uREAL] brav

other Environment
Confirmation Miscellaneous Environmental Con-

firmations

[JononHutenbHaa Hopmaumsa

WHdopmaumsa o6 ynakoBke

UHdopmauma 06 ynakoBke

Information- and Downloadcenter (Catalogs, Brochures,..
http://www.siemens.com/lowvoltage/catalogs

Industry Mall (Online ordering system)

)

https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlifb=3VA1150-4ED32-0AA0
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https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=439&ci=454&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=439&ci=458&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=439&ci=500&cao=587
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=439&ci=502&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=439&ci=508&cao=604
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=439&ci=3020&cao=4488
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=440&ci=4242&cao=610
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=444&ci=526&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=444&ci=5596&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=445&ci=495&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=445&ci=495&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=445&ci=496&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=445&ci=496&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=445&ci=502&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=446&ci=449&cao=538
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=446&ci=455&cao=543
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=446&ci=464&cao=552
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=446&ci=491&cao=577
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=446&ci=531&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=446&ci=531&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=447&ci=502&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=447&ci=454&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=447&ci=502&cao=591
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=5669&ci=498&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0/Certificate?ct=5669&ci=498&cao=553
�=D>@<0F8O >1 C?0:>2:5
http://www.siemens.com/lowvoltage/catalogs
https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlfb=3VA1150-4ED32-0AA0

Service&Support (Manuals, Certificates, Characteristics, FAQs,...)
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0

Image database (product images, 2D dimension drawings, 3D models, device circuit diagrams, ...)
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_en.aspx?mlfb=3VA1150-4ED32-0AA0
CAXx-Online-Generator

http://www.siemens.com/cax

Tender specifications

http://www.siemens.com/specifications
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https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/ps/3VA1150-4ED32-0AA0
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_en.aspx?mlfb=3VA1150-4ED32-0AA0
http://www.siemens.com/cax
http://www.siemens.com/specifications
https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_I202_XX_24619
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https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_I202_XX_27620
https://www.automation.siemens.com/bilddb/interfaces/InterfaceImageDB.asmx/GetImageVariantByMLFB?interfaceuserid=TED&objecttype=60&imagevariantid=73&articlenumber=3VA11504ED320AA0&lang=ru,XX
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/pv/3VA11504ED320AA0
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